
 

№ 473                                       03 марта 2023 г.                                http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области 

шестого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
27-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
03.03.2023 г.                    № 01 
  
О внесении изменений в решение № 1 26-й сессии  
Совета депутатов рабочего поселка Краснообска  
от 26.12.2022 г. «Об утверждении бюджета рабочего  
поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов»  
 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, Положением «О бюд-
жетном процессе в рабочем поселке Краснообске», утвержденным решением от 28.05.2018 № 5 27-й сессии Совета де-
путатов рабочего поселка Краснообска пятого созыва, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска  РЕШИЛ: 

 

1 .  Внести в решение №1 26-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от 26.12.2022 г. «Об 
утверждении бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области на 2023 год и пла-
новый период 2024 и 2025 годов» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Ново-
сибирской области (далее – местный бюджет) на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 397 569,64 тысяч рублей, в том числе объ-
ем безвозмездных поступлений в сумме 236 927,40 тысяч рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получае-
мых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 236 927,40 тысяч рублей, в том числе 
объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 236 927,40  
тысяч рублей.  

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 446 539,74 тысяч рублей. 

3) дефицит местного бюджета в сумме 48 970,10 тысяч рублей.». 

1.2. Пункт 4 статьи 3 изложить в новой редакции: 

«4. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2023 год в сумме 1 177,63 тысяч рублей, на 2024 год в сумме 1031,27 тысяч рублей и на 2025 год в сум-
ме 1031,27 тысяч рублей.». 

1.3. Пункт 1 статьи 6 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда рабочего поселка Краснообска Новосибирско-
го района Новосибирской области: 

1) на 2023 год в сумме 178 442,28 тысяч рублей; 

2) на 2024 год в сумме 3 000 тысяч рублей, на 2025 год в сумме 3 500,00 тысяч рублей.». 

1.4. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к решению изложить в прилагаемой редакции. 

 

Краснообский вестник 

1 



 

 
1.5. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирско-

го района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.» к решению изложить в прилагаемой 
редакции. 

1.6. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов» к решению изложить в прилагаемой редакции. 

1.7. Приложение 6 «Источники финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» к решению изложить в при-
лагаемой редакции. 

1.8. Приложение 8 «Перечень муниципальных программ рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области, предусмотренных к финансированию в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов» к ре-
шению изложить в прилагаемой редакции. 

1.9. Приложение 9 «Расчёт предельного объема муниципального долга рабочего поселка Краснообска на оче-
редной 2023 год, 2024 год, 2025 год» к решению изложить в прилагаемой редакции. 

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования. 

 

 
Председатель Совета депутатов    Глава  
рабочего поселка Краснообска    рабочего поселка Краснообска     
                            О. Н. Дименин                                                                                       Т.Б. Эссауленко 

2 



Приложение №1 
к решению № 1 27-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска от 03.03.2023 г. 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-

тельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов  
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов 

 
тыс. руб. 

5 

 

3 

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР Сумма на 
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация рабочего поселка Краснообска         446 539,74 195 988,72 185 731,18 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     66 032,10 57 455,15 59 343,15 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования 

01 02     2 003,06 2 003,06 2 003,06 

Непрограммные направления местного бюджета 01 02 99.0.00.00000   2 003,06 2 003,06 2 003,06 

Высшее должностное лицо муниципального образова-

ния 
01 02 99.0.00.00111   2 003,06 2 003,06 2 003,06 

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.00111   2 003,06 2 003,06 2 003,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 02 99.0.00.00111 100 2 003,06 2 003,06 2 003,06 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 99.0.00.00111 120 2 003,06 2 003,06 2 003,06 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03     2 487,98 2 452,98 2 452,98 

Непрограммные направления местного бюджета 01 03 99.0.00.00000   2 487,98 2 452,98 2 452,98 

Председатель представительного органа муниципаль-

ного образования 
01 03 99.0.00.04110   1 802,75 1 802,75 1 802,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 03 99.0.00.04110 100 1 802,75 1 802,75 1 802,75 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 03 99.0.00.04110 120 1 802,75 1 802,75 1 802,75 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

представительного органа муниципального образова-

ния 

01 03 99.0.00.01990   650,23 650,23 650,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 03 99.0.00.01990 100 650,23 650,23 650,23 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 03 99.0.00.01990 120 650,23 650,23 650,23 

Расходы на обеспечение функций представительного 

органа 
01 03 99.0.00.00319   35,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 03 99.0.00.00319 200 35,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
01 03 99.0.00.00319 240 35,00 0,00 0,00 



 

5 

 

4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций 

01 04     26 696,88 25 660,16 25 728,01 

Непрограммные направления местного бюджета 01 04 99.0.00.00000   26 696,88 25 660,16 25 728,01 

Субвенции на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Новосибирской области по ре-

шению вопросов в сфере административных правона-

рушений 

01 04 99.0.00.70190   0,10 0,10 0,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.70190 200 0,10 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.70190 240 0,10 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по опла-

те труда работников муниципальных органов 
01 04 99.0.00.00000   26 696,78 25 660,06 25 727,91 

Расходы на выплаты по оплате труда работников му-

ниципальных органов 
01 04 99.0.00.00411   23 859,70 23 859,70 23 859,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 04 99.0.00.00411 100 23 854,70 23 854,70 23 854,70 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 99.0.00.00411 120 23 854,70 23 854,70 23 854,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 99.0.00.00411 300 5,00 5,00 5,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
01 04 99.0.00.00411 320 5,00 5,00 5,00 

Расходы на обеспечение функции муниципальных 

органов 
01 04 99.0.00.00419   2 837,08 1 800,36 1 868,21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.00419 200 2 648,08 1 696,36 1 764,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
01 04 99.0.00.00419 240 2 648,08 1 696,36 1 764,21 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00419 800 189,00 104,00 104,00 

Исполнение судебных актов 01 04 99.0.00.00419 830 85,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00419 850 104,00 104,00 104,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     1 667,91 1 669,59 1 671,34 

Непрограммные направления местного бюджета 01 06 99.0.00.00000   1 667,91 1 669,59 1 671,34 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по опла-

те труда председателя контрольно-счетной палаты 
01 06 99.0.00.00500   1 667,91 1 669,59 1 671,34 

Расходы на обеспечение функций контрольно-счетной 

палаты 
01 06 99.0.00.00519   42,00 43,68 45,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 06 99.0.00.00519 200 42,00 43,68 45,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 99.0.00.00519 240 42,00 43,68 45,43 

Председатель контрольно-счетной палаты 01 06 99.0.00.00511   1 625,91 1 625,91 1 625,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 06 99.0.00.00511 100 1 625,91 1 625,91 1 625,91 



 

5 

 

5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 06 99.0.00.00511 120 1 625,91 1 625,91 1 625,91 

Резервный фонд 01 11     300,00 300,00 300,00 

Непрограммные направления местного бюджета 01 11 99.0.00.00000   300,00 300,00 300,00 

Резервный фонд местных администраций 01 11 99.0.00.00719   300,00 300,00 300,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00719 800 300,00 300,00 300,00 

Резервные средства 01 11 99.0.00.00719 870 300,00 300,00 300,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     32 876,27 25 369,36 27 187,76 

Непрограммные направления местного бюджета 01 13 99.0.00.00000   32 876,27 25 369,36 27 187,76 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по 
оплате труда работников муниципального учре-
ждения 

01 13 99.0.00.00999   27 339,57 25 125,57 26 943,14 

Расходы на выплаты по оплате труда работников му-
ниципального учреждения 

01 13 99.0.00.00999   21 239,14 21 239,14 21 239,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

01 13 99.0.00.00999 100 21 239,14 21 239,14 21 239,14 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.00999 110 21 239,14 21 239,14 21 239,14 

Расходы на обеспечение функций муниципального 
учреждения 

01 13 99.0.00.00999   6 100,43 3 886,43 5 704,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 13 99.0.00.00999 200 5 856,29 3 642,29 5 459,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99.0.00.00999 240 5 856,29 3 642,29 5 459,86 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00999 800 244,14 244,14 244,14 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00999 850 244,14 244,14 244,14 

Администрация р.п. Краснообска 01 13 99.0.01.00000   5 536,70 243,79 244,62 

Расходы на проведение мероприятий по оценке 
недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности 

01 13 99.0.01.00899   200,00 200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 99.0.01.00899 200 200,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99.0.01.00899 240 200,00 200,00 200,00 

Прочие выплаты по обязательствам администра-

ции р.п. Краснообска 
01 13 99.0.01.00999   5 313,71 20,80 21,63 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 99.0.01.00999 200 5 313,71 20,80 21,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99.0.01.00999 240 5 313,71 20,80 21,63 

Выплаты почетным жителям р.п. Краснообска 01 13 99.0.01.00999   22,99 22,99 22,99 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 99.0.01.00999 300 22,99 22,99 22,99 

Публичные нормативные выплаты гражданам несоци-

ального характера 
01 13 99.0.01.00999 330 22,99 22,99 22,99 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обяза-

тельств 

01 13 99.0.01.00999 330 22,99 22,99 22,99 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     1 730,20 1 811,10 1 889,10 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     1 730,20 1 811,10 1 889,10 

Непрограммные направления местного бюджета 02 03 99.0.00.00000   1 730,20 1 811,10 1 889,10 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99.0.00.51180   1 730,20 1 811,10 1 889,10 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=793158203561125049&mode=backrefs&REFDST=102058&date=18.02.2020


 

5 

 

6 

Расходы на осуществление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

02 03 99.0.00.51180   1 730,20 1 811,10 1 889,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

02 03 99.0.00.51180 100 1 586,03 1 649,46 1 715,44 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 99.0.00.51180 120 1 586,03 1 649,46 1 715,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
02 03 99.0.00.51180 200 144,17 161,64 173,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 99.0.00.51180 240 144,17 161,64 173,66 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00     649,37 283,20 386,52 

Гражданская оборона 03 09     70,00 83,20 86,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
03 09 99.0.00.01199 200 70,00 83,20 86,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 99.0.00.01199 240 70,00 83,20 86,52 

Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, пожар-

ная безопасность 

03 10     579,37 200,00 300,00 

Муниципальная программа Новосибирского района 

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Новосибирского района Новосибирской 

области" 

03 10 00.0.00.00000   461,37 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муници-

пальной программы Новосибирского района Новоси-

бирской области «Обеспечение безопасности жизнеде-

ятельности населения Новосибирского района Новоси-

бирской области" 

03 10 21.0.00.07950   438,30 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
03 10 21.0.00.07950 200 438,30 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 21.0.00.07950 240 438,30 0,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муниципальной 

программы Новосибирского района Новосибирской 

области «Обеспечение безопасности жизнедеятельно-

сти населения Новосибирского района Новосибирской 

области» 

03 10 21.0.00.S7950   23,07 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
03 10 21.0.00.S7950 200 23,07 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 21.0.00.S7950 240 23,07 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспече-

ния пожарной безопасности (в области финансиро-

вания мероприятий по защите населения и терри-

торий от чрезвычайных ситуаций) рабочего посел-

ка Краснообска на 2021 – 2024 годы" 

03 10 21.0.00.07960   108,00 200,00 300,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной 

программы 
03 10 21.0.00.07960   108,00 200,00 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
03 10 21.0.00.07960 200 108,00 200,00 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 21.0.00.07960 240 108,00 200,00 300,00 



 

5 

 

7 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99.0.00.01199 800 10,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 99.0.00.01199 850 10,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     181 062,28 4 300,00 4 850,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     178 442,28 3 000,00 3 500,00 

Непрограммные направления местного бюджета 04 09 99.0.00.00000   6 774,20 3 000,00 3 500,00 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание 

автомобильных дорог за счет средств рабочего посел-

ка Краснообска 

04 09 99.0.00.01399   6 774,20 3 000,00 3 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 09 99.0.00.01399 200 5 547,20 1 500,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 99.0.00.01399 240 5 547,20 1 500,00 2 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
04 09 99.0.00.01399 400 1 227,00 1 500,00 1 500,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 99.0.00.01399 410 1 227,00 1 500,00 1 500,00 

Субсидия на обеспечение устойчивого функциони-

рования автомобильных дорог местного значения 

и искусственных сооружений на них, а также улич-

но-дорожной сети в муниципальных образованиях 

Новосибирской области 

04 09 16.0.00.00000   171 668,08 0,00 0,00 

Субсидия на обеспечение устойчивого функциони-

рования автомобильных дорог местного значения 

и искусственных сооружений на них, а также улич-

но-дорожной сети в муниципальных образованиях 

Новосибирской области 

04 09 16.0.00.70760   169 951,40 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
04 09 16.0.00.70760 400 169 951,40 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 16.0.00.70760 410 169 951,40 0,00 0,00 

Софинансирование субсидии на обеспечение 

устойчивого функционирования автомобильных 

дорог местного значения и искусственных соору-

жений на них, а также улично-дорожной сети в му-

ниципальных образованиях Новосибирской обла-

сти 

04 09 16.0.00. S0760   1 716,68 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
04 09 16.0.00. S0760 400 1 716,68 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 16.0.00. S0760 410 1 716,68 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономи-

ки 
04 12     2 620,00 1 300,00 1 350,00 

Непрограммные направления местного бюджета 04 12 99.0.00.00000   2 570,00 800,00 850,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

за счет средств р.п Краснообска 
04 12 99.0.00.01499   560,00 350,00 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 12 99.0.00.01499 200 560,00 350,00 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 99.0.00.01499 240 560,00 350,00 400,00 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства в р.п. Краснообске 
04 12 99.0.01.01499   2 010,00 450,00 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 12 99.0.01.01499 200 2 010,00 450,00 450,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 99.0.01.01499 240 2 010,00 450,00 450,00 

Муниципальная программа "Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства в р.п. 

Краснообске Новосибирского района Новосибир-

ской области на 2022-2026 годы" 

04 12 11.0.00.07960   50,00 500,00 500,00 



 

5 

 

8 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной 

программы 
04 12 11.0.00.07960   50,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 11.0.00.07960 200 50,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 11.0.00.07960 240 50,00 500,00 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       108 773,70 90 076,19 72 548,35 

Жилищное хозяйство 05 01     3 566,21 1 180,00 1 250,00 

Непрограммные направления местного бюджета 05 01 99.0.00.00000   1 450,00 530,00 550,00 

Расходы в сфере жилищного хозяйства р.п. Краснооб-

ска, за средств р.п. Краснообска 
05 01 99.0.00.01599   1 450,00 530,00 550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 01 99.0.00.01599 200 1 450,00 530,00 550,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 99.0.00.01599 240 1 450,00 530,00 550,00 

Муниципальная программа "Безбарьерная среда  в 

рабочем поселке Краснообске Новосибирского 

района Новосибирской области на 2022-2024 годы" 

05 01 27.0.00.07960   2 116,21 650,00 700,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной 

программы 
05 01 27.0.00.07960   2 116,21 650,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 01 27.0.00.07960 200 2 116,21 650,00 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 27.0.00.07960 240 2 116,21 650,00 700,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     1 004,80 600,00 700,00 

Непрограммные направления местного бюджета 05 02 99.0.00.00000   1 004,80 600,00 700,00 

Расходы в сфере коммунального хозяйства р.п. Крас-

нообска, за средств р.п. Краснообска 
05 02 99.0.00.01699   1 004,80 600,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 02 99.0.00.01699 200 1 004,80 600,00 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 99.0.00.01699 240 1 004,80 600,00 700,00 

Благоустройство 05 03     104 202,69 88 296,19 70 598,35 

Муниципальная программа "Формирование современ-

ной городской среды рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области на 

2018-2024 годы 

05 03 09.2.F2.00000   16 909,27 17 785,06 613,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 09.2.F2.55552 200 1 558,77 444,63 233,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 09.2.F2.55552 240 1 558,77 444,63 233,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 09.2.F2.55551 800 352,60 444,63 380,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

05 03 09.2.F2.55551 810 352,60 444,63 380,00 

Реализация программ формирования современной 

городской среды подпрограммы "Благоустройство 

территорий населенных пунктов" государственной 

программы Новосибирской области "Жилищно-

коммунальное хозяйство Новосибирской обла-

сти" (на благоустройство общественных про-

странств населенных пунктов Новосибирской об-

ласти) 

05 03 09.2.F2.55552   8 298,56 8 447,90 0,00 



 

5 

 

9 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 09.2.F2.55552 200 8 298,56 8 447,90 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 09.2.F2.55552 240 8 298,56 8 447,90 0,00 

Реализация программ формирования современной 

городской среды подпрограммы "Благоустройство 

территорий населенных пунктов" государственной 

программы Новосибирской области "Жилищно-

коммунальное хозяйство Новосибирской обла-

сти" (на благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов населенных пунктов Но-

восибирской области) 

05 03 09.2.F2.55551   6 699,34 8 447,90 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 09.2.F2.55551 800 6 699,34 8 447,90 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

05 03 09.2.F2.55551 810 6 699,34 8 447,90 0,00 

Субсидия на реализацию проектов развития терри-

торий муниципальных образований Новосибир-

ской области, основанных на местных инициати-

вах государственной программы Новосибирской 

области "Управление финансами в Новосибирской 

области" 

05 03 99.0.00.00000   2 383,24 0,00 0,00 

Субсидия на реализацию проектов развития террито-

рий муниципальных образований Новосибирской обла-

сти, основанных на местных инициативах государ-

ственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 

05 03 99.0.05.70240   1 410,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.05.70240 200 1 410,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.05.70240 240 1 410,00 0,00 0,00 

Софинансирование субсидии на реализацию про-

ектов развития территорий муниципальных обра-

зований Новосибирской области, основанных на 

местных инициативах государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" (бюджет р.п. Краснооб-

ска) 

05 03 99.0.05.S0240   583,24 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.05.S0240 200 583,24 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.05.S0240 240 583,24 0,00 0,00 

Софинансирование субсидии на реализацию про-

ектов развития территорий муниципальных обра-

зований Новосибирской области, основанных на 

местных инициативах государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" (жители и иные) 

05 03 99.0.55.S0240   390,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.55.S0240 200 390,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.55.S0240 240 390,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Благоустройство дво-

ровых территорий многоквартирных домов рабо-

чего поселка Краснообска Новосибирского района 

Новосибирской области на 2022 - 2026 годы" 

05 03 25.0.00.07960   4 500,00 2 500,00 2 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 25.0.00.07960 800 4 500,00 2 500,00 2 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

05 03 25.0.00.07960 810 4 500,00 2 500,00 2 000,00 



 

5 

 

10 

Непрограммные направления местного бюджета 05 03 99.0.00.00000   80 410,18 68 011,13 67 985,35 

Расходы по благоустройству территории р.п. Крас-

нообска, за счет средств р.п. Краснообска, в части 

расходов на освещение территории 

05 03 99.0.01.01719   2 424,50 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.01.01719 200 2 424,50 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.01.01719 240 2 424,50 1 000,00 1 000,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Крас-

нообска, за счет средств р.п. Краснообска, в части 

расходов на содержание дорог р.п. Краснообска 

05 03 99.0.02.01719   31 836,34 27 203,72 26 869,42 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.02.01719 200 30 186,34 25 603,72 25 269,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.02.01719 240 30 186,34 25 603,72 25 269,42 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99.0.02.01719 800 1 650,00 1 600,00 1 600,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 99.0.02.01719 850 1 650,00 1 600,00 1 600,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Крас-

нообска, за счет средств р.п. Краснообска, в части 

расходов на содержание мест захоронения 

05 03 99.0.03.01719   325,10 200,00 222,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.03.01719 200 325,10 200,00 222,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.03.01719 240 325,10 200,00 222,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Крас-

нообска, за счет средств р.п. Краснообска, в части 

расходов на озеленение территории 

05 03 99.0.04.01719   2 853,09 1 000,00 1 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.04.01719 200 2 853,09 1 000,00 1 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.04.01719 240 2 853,09 1 000,00 1 100,00 

Расходы на оплату труда 05 03 99.0.05.01711   34 750,15 34 750,15 34 750,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

05 03 99.0.05.01711 100 34 750,15 34 750,15 34 750,15 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 99.0.05.01711 110 34 750,15 34 750,15 34 750,15 

Расходы по благоустройству мест отдыха р.п. 

Краснообска, за счет средств р.п Краснообска 
05 03 99.0.06.01719   8 221,00 3 857,27 4 043,79 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.06.01719 200 8 221,00 3 857,27 4 043,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.06.01719 240 8 221,00 3 857,27 4 043,79 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     2 200,00 1 100,00 1 200,00 

Молодежная политика 07 07     2 200,00 1 100,00 1 200,00 

Муниципальная программа "Развитие молодежной 

политики в Краснообске Новосибирского района 

Новосибирской области на 2022-2024 годы" 

07 07 19.0.00.07960   2 200,00 1 100,00 1 200,00 

Обеспечение реализации мероприятий муници-

пальной программы МКУ р.п. Краснообска "РАС" 
07 07 19.0.00.07960   2 200,00 1 100,00 1 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
07 07 19.0.00.07960 200 2 200,00 1 100,00 1 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 19.0.00.07960 240 2 200,00 1 100,00 1 200,00 



 

5 

 

11 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     38 980,58 33 621,40 33 731,40 

Культура 08 01     38 980,58 33 621,40 33 731,40 

Муниципальная программа Новосибирского района 

"Развитие культуры и искусства в Новосибирском 

районе" 

08 01 12.0.00.07950   631,58 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муници-

пальной программы Новосибирского района Новоси-

бирской области «Развитие культуры и искусства в 

Новосибирском районе» 

08 01 12.0.00.07950   600,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 12.0.00.07950 600 600,00     

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 12.0.00.07950 610 600,00 0,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муниципальной 

программы Новосибирского района Новосибирской 

области «Развитие культуры и искусства в Новосибир-

ском районе» 

08 01 12.0.00.S7950   31,58 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 12.0.00.S7950 600 31,58 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 12.0.00.S7950 610 31,58 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности местных бюджетов 
08 01 99.0.00.00010   10 799,50 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 99.0.00.00010 600 10 799,50 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.00010 610 10 799,50 0,00 0,00 

Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.00000   27 549,50 33 621,40 33 731,40 

Расходы на обеспечение деятельности МБУ Дом 

культуры р.п Краснообска 
08 01     25 805,28 33 121,40 33 131,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 99.0.00.01999 600 25 805,28 33 121,40 33 131,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.01999 610 25 805,28 33 121,40 33 131,40 

Расходы на проведение культурно-массовых меро-

приятий в р.п. Краснообске 
08 01 99.0.00.01999   1 744,22 500,00 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 99.0.00.01999 200 1 744,22 500,00 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 99.0.00.01999 240 1 744,22 500,00 600,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1 204,64 1 108,28 1 108,28 

Пенсионное обеспечение 10 01     1 154,64 1 008,28 1 008,28 

Непрограммные направления местного бюджета 10 01 99.0.00.00000   1 154,64 1 008,28 1 008,28 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъек-

тов Российской Федерации и муниципальных служа-

щих 

10 01 99.0.00.02019   1 154,64 1 008,28 1 008,28 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 1 154,64 1 008,28 1 008,28 

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-

нам 
10 01 99.0.00.02019 310 1 154,64 1 008,28 1 008,28 

Социальное обеспечение населения 10 03     50,00 100,00 100,00 

Непрограммные направления местного бюджета 10 03 99.0.00.00000   50,00 100,00 100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат. Выплаты населению 

за счет средств р.п. Краснообска 

10 03 99.0.00.00139   50,00 100,00 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99.0.00.00139 300 50,00 100,00 100,00 



 

5 

 

12 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
10 03 99.0.00.00139 320 50,00 100,00 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     45 906,87 1 910,00 1 920,00 

Физическая культура 11 01 13.0.00.00000   2 889,50     

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в рабочем поселке Краснообске 

Новосибирского района Новосибирской области на 

2022-2024 годы» 

11 01 13.0.00.07960   2 700,00 1 410,00 1 420,00 

Обеспечение реализации мероприятий муници-

пальной программы МКУ р.п. Краснообска "РАС" 
11 01 13.0.00.07960   2 700,00 1 410,00 1 420,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 13.0.00.07960 200 2 700,00 1 410,00 1 420,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 01 13.0.00.07960 240 2 700,00 1 410,00 1 420,00 

Обеспечение реализации мероприятий муници-

пальной программы Администрация р.п. Краснооб-

ска 

11 01 13.0.01.04019   189,50     

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 13.0.01.04019 200 189,50 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 01 13.0.01.04019 240 189,50 0,00 0,00 

Массовый спорт 11 02     42 147,37 500,00 500,00 

Муниципальная программа Новосибирского района 

Новосибирской области «Развитие физической 

культуры и спорта в Новосибирском районе Ново-

сибирской области» 

11 02 13.0.00.00000   38 947,37 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муници-

пальной программы Новосибирского района Новоси-

бирской области «Развитие физической культуры и 

спорта в Новосибирском районе Новосибирской обла-

сти» 

11 02 13.0.00.07950   37 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 02 13.0.00.07950 200 37 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 13.0.00.07950 240 37 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муниципальной 

программы Новосибирского района Новосибирской 

области «Развитие физической культуры и спорта в 

Новосибирском районе Новосибирской области» 

11 02 13.0.00.S7950   1 947,37 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 02 13.0.00.S7950 200 1 947,37 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 13.0.00.S7950 240 1 947,37 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в рабочем поселке Краснообске 

Новосибирского района Новосибирской области на 

2022-2024 годы» 

11 02 13.0.00.07960   2 700,00 500,00 500,00 

Обеспечение реализации мероприятий муници-

пальной программы 
11 02 13.0.00.07960   2 700,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 02 13.0.00.07960 200 2 700,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 13.0.00.07960 240 2 700,00 500,00 500,00 

Обеспечение реализации мероприятий муници-

пальной программы Администрация р.п. Краснооб-

ска 

11 02 13.0.00.04019   500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 02 13.0.00.04019 200 500,00 0,00 0,00 



 
Приложение №2 

к решению № 1 27-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 03.03.2023 г. 

 
Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района  

Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг. 
Тыс. руб. 

 

5 

 

13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
11 02 13.0.00.04019 240 500,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     870,00 0,00 0,00 

Администрация р.п. Краснообска 11 05 00.0.00.00000   870,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления местного бюджета 11 05 99.0.00.04019   870,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной програм-

мы "Развитие физической культуры и спорта в рабочем поселке 

Краснообске Новосибирского района Новосибирской области на 

2018-2022гг."в сфере физической культуры и спорта р.п. Крас-

нообске 

11 05 99.0.00.04019   870,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 05 99.0.00.04019 200 870,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
11 05 99.0.00.04019 240 870,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы р.п. Краснообска 99 99 99.0.99.99999   0 4 323,39 8 754,38 

ИТОГО:         446 539,74 195 988,72 185 731,18 

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 
на 2023 

год 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация рабочего поселка Краснообска           446 539,74 195 988,72 185 731,18 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01 00     66 032,10 57 455,15 59 343,15 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 

555 01 02     2 003,06 2 003,06 2 003,06 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 02 99.0.00.00000   2 003,06 2 003,06 2 003,06 

Высшее должностное лицо муниципального образо-

вания 

555 01 02 99.0.00.00111   2 003,06 2 003,06 2 003,06 

Глава муниципального образования 555 01 02 99.0.00.00111   2 003,06 2 003,06 2 003,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

555 01 02 99.0.00.00111 100 2 003,06 2 003,06 2 003,06 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

555 01 02 99.0.00.00111 120 2 003,06 2 003,06 2 003,06 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муници-

пальных образований 

555 01 03     2 487,98 2 452,98 2 452,98 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 03 99.0.00.00000   2 487,98 2 452,98 2 452,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

555 01 03 99.0.00.01990 100 650,23 650,23 650,23 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
555 01 03 99.0.00.01990 120 650,23 650,23 650,23 



 

5 

 

14 

Расходы на обеспечение функций представительного органа 555 01 03 99.0.00.00319   35,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 01 03 99.0.00.00319 200 35,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
555 01 03 99.0.00.00319 240 35,00 0,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 

555 01 04     26 696,88 25 660,16 25 728,01 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 04 99.0.00.00000   26 696,88 25 660,16 25 728,01 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 

полномочий Новосибирской области по решению вопросов в 

сфере административных правонарушений 

555 01 04 99.0.00.70190   0,10 0,10 0,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 01 04 99.0.00.70190 200 0,10 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 01 04 99.0.00.70190 240 0,10 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов 
555 01 04 99.0.00.00000   26 696,78 25 660,06 25 727,91 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муници-

пальных органов 
555 01 04 99.0.00.00411   23 859,70 23 859,70 23 859,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

555 01 04 99.0.00.00411 100 23 854,70 23 854,70 23 854,70 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
555 01 04 99.0.00.00411 120 23 854,70 23 854,70 23 854,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 01 04 99.0.00.00411 300 5,00 5,00 5,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 
555 01 04 99.0.00.00411 320 5,00 5,00 5,00 

Расходы на обеспечение функции муниципальных органов 555 01 04 99.0.00.00419   2 837,08 1 800,36 1 868,21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 01 04 99.0.00.00419 200 2 648,08 1 696,36 1 764,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
555 01 04 99.0.00.00419 240 2 648,08 1 696,36 1 764,21 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 99.0.00.00419 800 189,00 104,00 104,00 

Исполнение судебных актов 555 01 04 99.0.00.00419 830 85,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 99.0.00.00419 850 104,00 104,00 104,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

555 01 06     1 667,91 1 669,59 1 671,34 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 06 99.0.00.00000   1 667,91 1 669,59 1 671,34 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда 

председателя контрольно-счетной палаты 
555 01 06 99.0.00.00500   1 667,91 1 669,59 1 671,34 

Расходы на обеспечение функций контрольно-счетной пала-

ты 
555 01 06 99.0.00.00519   42,00 43,68 45,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 01 06 99.0.00.00519 200 42,00 43,68 45,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 01 06 99.0.00.00519 240 42,00 43,68 45,43 

Председатель контрольно-счетной палаты 555 01 06 99.0.00.00511   1 625,91 1 625,91 1 625,91 



 

5 

 

15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

555 01 06 99.0.00.00511 100 1 625,91 1 625,91 1 625,91 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
555 01 06 99.0.00.00511 120 1 625,91 1 625,91 1 625,91 

Резервный фонд 555 01 11     300,00 300,00 300,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 11 99.0.00.00000   300,00 300,00 300,00 

Резервный фонд местных администраций 555 01 11 99.0.00.00719   300,00 300,00 300,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00719 800 300,00 300,00 300,00 

Резервные средства 555 01 11 99.0.00.00719 870 300,00 300,00 300,00 

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13     32 876,27 25 369,36 27 187,76 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 13 99.0.00.00000   32 876,27 25 369,36 27 187,76 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате 
труда работников муниципального учреждения 

555 01 13 99.0.00.00999   27 339,57 25 125,57 26 943,14 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муници-
пального учреждения 

555 01 13 99.0.00.00999   21 239,14 21 239,14 21 239,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

555 01 13 99.0.00.00999 100 21 239,14 21 239,14 21 239,14 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 01 13 99.0.00.00999 110 21 239,14 21 239,14 21 239,14 

Расходы на обеспечение функций муниципального учрежде-

ния 
555 01 13 99.0.00.00999   6 100,43 3 886,43 5 704,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 01 13 99.0.00.00999 200 5 856,29 3 642,29 5 459,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 01 13 99.0.00.00999 240 5 856,29 3 642,29 5 459,86 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 99.0.00.00999 800 244,14 244,14 244,14 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 13 99.0.00.00999 850 244,14 244,14 244,14 

Администрация р.п. Краснообска 555 01 13 99.0.01.00000   5 536,70 243,79 244,62 

Расходы на проведение мероприятий по оценке недвижи-

мости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собственности 

555 01 13 99.0.01.00899   200,00 200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 01 13 99.0.01.00899 200 200,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 01 13 99.0.01.00899 240 200,00 200,00 200,00 

Прочие выплаты по обязательствам администрации р.п. 

Краснообска 
555 01 13 99.0.01.00999   5 313,71 20,80 21,63 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 01 13 99.0.01.00999 200 5 313,71 20,80 21,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 01 13 99.0.01.00999 240 5 313,71 20,80 21,63 

Выплаты почетным жителям р.п. Краснообска 555 01 13 99.0.01.00999   22,99 22,99 22,99 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 01 13 99.0.01.00999 300 22,99 22,99 22,99 

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 

характера 
555 01 13 99.0.01.00999 330 22,99 22,99 22,99 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных нормативных обязательств 
555 01 13 99.0.01.00999 330 22,99 22,99 22,99 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=793158203561125049&mode=backrefs&REFDST=102058&date=18.02.2020


 

5 

 

16 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02 00     1 730,20 1 811,10 1 889,10 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03     1 730,20 1 811,10 1 889,10 

Непрограммные направления местного бюджета 555 02 03 99.0.00.00000   1 730,20 1 811,10 1 889,10 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 99.0.00.51180   1 730,20 1 811,10 1 889,10 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
555 02 03 99.0.00.51180   1 730,20 1 811,10 1 889,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

555 02 03 99.0.00.51180 100 1 586,03 1 649,46 1 715,44 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
555 02 03 99.0.00.51180 120 1 586,03 1 649,46 1 715,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 02 03 99.0.00.51180 200 144,17 161,64 173,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 02 03 99.0.00.51180 240 144,17 161,64 173,66 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
555 03 00     649,37 283,20 386,52 

Гражданская оборона 555 03 09     70,00 83,20 86,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 03 09 99.0.00.01199 200 70,00 83,20 86,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 03 09 99.0.00.01199 240 70,00 83,20 86,52 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
555 03 10     579,37 200,00 300,00 

Муниципальная программа Новосибирского района 

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населе-

ния Новосибирского района Новосибирской области" 

555 03 10 00.0.00.00000   461,37 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной 

программы Новосибирского района Новосибирской области 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

Новосибирского района Новосибирской области" 

555 03 10 21.0.00.07950   438,30 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 03 10 21.0.00.07950 200 438,30 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 03 10 21.0.00.07950 240 438,30 0,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муниципальной програм-

мы Новосибирского района Новосибирской области 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

Новосибирского района Новосибирской области» 

555 03 10 21.0.00.S7950   23,07 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 03 10 21.0.00.S7950 200 23,07 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 03 10 21.0.00.S7950 240 23,07 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуаций,обеспечения пожарной 

безопасности (в области финансирования мероприятий 

по защите населения и территорий от чрезвычайных си-

туаций) рабочего поселка Краснообска на 2021 – 2024 

555 03 10 21.0.00.07960   108,00 200,00 300,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной про-

граммы 
555 03 10 21.0.00.07960   108,00 200,00 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 03 10 21.0.00.07960 200 108,00 200,00 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 03 10 21.0.00.07960 240 108,00 200,00 300,00 



 

5 

 

17 

Иные бюджетные ассигнования 555 03 10 99.0.00.01199 800 10,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 03 10 99.0.00.01199 850 10,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04 00     181 062,28 4 300,00 4 850,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09     178 442,28 3 000,00 3 500,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 04 09 99.0.00.00000   6 774,20 3 000,00 3 500,00 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомо-

бильных дорог за счет средств рабочего поселка Краснообска 
555 04 09 99.0.00.01399   6 774,20 3 000,00 3 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 04 09 99.0.00.01399 200 5 547,20 1 500,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 04 09 99.0.00.01399 240 5 547,20 1 500,00 2 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
555 04 09 99.0.00.01399 400 1 227,00 1 500,00 1 500,00 

Бюджетные инвестиции 555 04 09 99.0.00.01399 410 1 227,00 1 500,00 1 500,00 

Субсидия на обеспечение устойчивого функционирова-

ния автомобильных дорог местного значения и искус-

ственных сооружений на них, а также улично-дорожной 

сети в муниципальных образованиях Новосибирской 

области 

555 04 09 16.0.00.00000   171 668,08 0,00 0,00 

Субсидия на обеспечение устойчивого функционирова-

ния автомобильных дорог местного значения и искус-

ственных сооружений на них, а также улично-дорожной 

сети в муниципальных образованиях Новосибирской 

области 

555 04 09 16.0.00.70760   169 951,40 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
555 04 09 16.0.00.70760 400 169 

951,40 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 04 09 16.0.00.70760 410 169 

951,40 
0,00 0,00 

Софинансирование субсидии на обеспечение устойчиво-

го функционирования автомобильных дорог местного 

значения и искусственных сооружений на них, а также 

улично-дорожной сети в муниципальных образованиях 

Новосибирской области 

555 04 09 16.0.00. S0760   1 716,68 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
555 04 09 16.0.00. S0760 400 1 716,68 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 04 09 16.0.00. S0760 410 1 716,68 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12     2 620,00 1 300,00 1 350,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 04 12 99.0.00.00000   2 570,00 800,00 850,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию за 

счет средств р.п Краснообска 
555 04 12 99.0.00.01499   560,00 350,00 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 04 12 99.0.00.01499 200 560,00 350,00 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 04 12 99.0.00.01499 240 560,00 350,00 400,00 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градо-

строительства в р.п. Краснообске 
555 04 12 99.0.01.01499   2 010,00 450,00 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 04 12 99.0.01.01499 200 2 010,00 450,00 450,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 04 12 99.0.01.01499 240 2 010,00 450,00 450,00 

Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в р.п. Краснообске Ново-

сибирского  района Новосибирской области на 2022-2026 

годы" 

555 04 12 11.0.00.07960   50,00 500,00 500,00 



 

5 

 

18 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной про-

граммы 
555 04 12 11.0.00.07960   50,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 04 12 11.0.00.07960 200 50,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 04 12 11.0.00.07960 240 50,00 500,00 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 05       108 

773,70 
90 076,19 72 548,35 

Жилищное хозяйство 555 05 01     3 566,21 1 180,00 1 250,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 01 99.0.00.00000   1 450,00 530,00 550,00 

Расходы в сфере жилищного хозяйства р.п. Краснообска, за 

средств р.п. Краснообска 
555 05 01 99.0.00.01599   1 450,00 530,00 550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 01 99.0.00.01599 200 1 450,00 530,00 550,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 01 99.0.00.01599 240 1 450,00 530,00 550,00 

Муниципальная программа "Безбарьерная среда  в рабо-

чем поселке Краснообске Новосибирского района Ново-

сибирской области на 2022-2024 годы" 

555 05 01 27.0.00.07960   2 116,21 650,00 700,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной про-

граммы 
555 05 01 27.0.00.07960   2 116,21 650,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 01 27.0.00.07960 200 2 116,21 650,00 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 01 27.0.00.07960 240 2 116,21 650,00 700,00 

Коммунальное хозяйство 555 05 02     1 004,80 600,00 700,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 02 99.0.00.00000   1 004,80 600,00 700,00 

Расходы в сфере коммунального хозяйства р.п. Краснообска, 

за средств р.п. Краснообска 
555 05 02 99.0.00.01699   1 004,80 600,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 02 99.0.00.01699 200 1 004,80 600,00 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 02 99.0.00.01699 240 1 004,80 600,00 700,00 

Благоустройство 555 05 03     104 202,69 88 296,19 70 598,35 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды рабочего поселка Краснообска Новосибир-

ского района Новосибирской области на 2018-2024 годы 

555 05 03 09.2.F2.00000   16 909,27 17 785,06 613,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 09.2.F2.55552 200 1 558,77 444,63 233,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 09.2.F2.55552 240 1 558,77 444,63 233,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 09.2.F2.55551 800 352,60 444,63 380,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

555 05 03 09.2.F2.55551 810 352,60 444,63 380,00 

Реализация программ формирования современной го-

родской среды подпрограммы "Благоустройство терри-

торий населенных пунктов" государственной программы 

Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяй-

ство Новосибирской области" (на благоустройство обще-

ственных пространств населенных пунктов Новосибир-

ской области) 

555 05 03 09.2.F2.55552   8 298,56 8 447,90 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 09.2.F2.55552 200 8 298,56 8 447,90 0,00 



 

5 

 

19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 09.2.F2.55552 240 8 298,56 8 447,90 0,00 

Реализация программ формирования современной го-

родской среды подпрограммы "Благоустройство терри-

торий населенных пунктов" государственной программы 

Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяй-

ство Новосибирской области" (на благоустройство дво-

ровых территорий многоквартирных домов населенных 

пунктов Новосибирской области) 

555 05 03 09.2.F2.55551   6 699,34 8 447,90 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 09.2.F2.55551 800 6 699,34 8 447,90 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

555 05 03 09.2.F2.55551 810 6 699,34 8 447,90 0,00 

Субсидия на реализацию проектов развития территорий 

муниципальных образований Новосибирской области, 

основанных на местных инициативах государственной 

программы Новосибирской области "Управление финан-

сами в Новосибирской области" 

555 05 03 99.0.00.00000   2 383,24 0,00 0,00 

Субсидия на реализацию проектов развития территорий му-

ниципальных образований Новосибирской области, основан-

ных на местных инициативах государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в Новоси-

бирской области" 

555 05 03 99.0.05.70240   1 410,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.05.70240 200 1 410,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.05.70240 240 1 410,00 0,00 0,00 

Софинансирование субсидии на реализацию проектов 

развития территорий муниципальных образований Ново-

сибирской области, основанных на местных инициативах 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской обла-

555 05 03 99.0.05.S0240   583,24 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.05.S0240 200 583,24 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.05.S0240 240 583,24 0,00 0,00 

Софинансирование субсидии на реализацию проектов 

развития территорий муниципальных образований Ново-

сибирской области, основанных на местных инициативах 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской обла-

сти" (жители и иные) 

555 05 03 99.0.55.S0240   390,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.55.S0240 200 390,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.55.S0240 240 390,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов рабочего поселка 

Краснообска Новосибирского района Новосибирской 

области на 2022 - 2026 годы" 

555 05 03 25.0.00.07960   4 500,00 2 500,00 2 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 25.0.00.07960 800 4 500,00 2 500,00 2 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

555 05 03 25.0.00.07960 810 4 500,00 2 500,00 2 000,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 03 99.0.00.00000   80 410,18 68 011,13 67 985,35 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п. Краснообска, в части расходов 

на освещение территории 

555 05 03 99.0.01.01719   2 424,50 1 000,00 1 000,00 



 

5 

 

20 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.01.01719 200 2 424,50 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.01.01719 240 2 424,50 1 000,00 1 000,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п. Краснообска, в части расходов 

на содержание дорог р.п. Краснообска 

555 05 03 99.0.02.01719   31 836,34 27 203,72 26 869,42 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.02.01719 200 30 186,34 25 603,72 25 269,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.02.01719 240 30 186,34 25 603,72 25 269,42 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 99.0.02.01719 800 1 650,00 1 600,00 1 600,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 05 03 99.0.02.01719 850 1 650,00 1 600,00 1 600,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п. Краснообска, в части расходов 

на содержание мест захоронения 

555 05 03 99.0.03.01719   325,10 200,00 222,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.03.01719 200 325,10 200,00 222,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.03.01719 240 325,10 200,00 222,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п. Краснообска, в части расходов 

на озеленение территории 

555 05 03 99.0.04.01719   2 853,09 1 000,00 1 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.04.01719 200 2 853,09 1 000,00 1 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.04.01719 240 2 853,09 1 000,00 1 100,00 

Расходы на оплату труда 555 05 03 99.0.05.01711   34 750,15 34 750,15 34 750,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

555 05 03 99.0.05.01711 100 34 750,15 34 750,15 34 750,15 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 05 03 99.0.05.01711 110 34 750,15 34 750,15 34 750,15 

Расходы по благоустройству мест отдыха р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п Краснообска 
555 05 03 99.0.06.01719   8 221,00 3 857,27 4 043,79 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.06.01719 200 8 221,00 3 857,27 4 043,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.06.01719 240 8 221,00 3 857,27 4 043,79 

ОБРАЗОВАНИЕ 555 07 00     2 200,00 1 100,00 1 200,00 

Молодежная политика 555 07 07     2 200,00 1 100,00 1 200,00 

Муниципальная программа "Развитие молодежной поли-

тики в Краснообске Новосибирского района Новосибир-

ской области на 2022-2024 годы" 

555 07 07 19.0.00.07960   2 200,00 1 100,00 1 200,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной 

программы МКУ р.п. Краснообска "РАС" 
555 07 07 19.0.00.07960   2 200,00 1 100,00 1 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 07 07 19.0.00.07960 200 2 200,00 1 100,00 1 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 07 07 19.0.00.07960 240 2 200,00 1 100,00 1 200,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08 00     38 980,58 33 621,40 33 731,40 

Культура 555 08 01     38 980,58 33 621,40 33 731,40 

Муниципальная программа Новосибирского района 

"Развитие культуры и искусства в Новосибирском рай-

оне" 

555 08 01 12.0.00.07950   631,58 0,00 0,00 



 

5 

 

21 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной 

программы Новосибирского района Новосибирской области 

«Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе» 

555 08 01 12.0.00.07950   600,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 
555 08 01 12.0.00.07950 600 600,00     

Субсидии бюджетным учреждениям 555 08 01 12.0.00.07950 610 600,00 0,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муниципальной програм-

мы Новосибирского района Новосибирской области 

«Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе» 

555 08 01 12.0.00.S7950   31,58 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 
555 08 01 12.0.00.S7950 600 31,58 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 555 08 01 12.0.00.S7950 610 31,58 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сба-

лансированности местных бюджетов 
555 08 01 99.0.00.00010   10 799,50 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 
555 08 01 99.0.00.00010 600 10 799,50 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 555 08 01 99.0.00.00010 610 10 799,50 0,00 0,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 08 01 99.0.00.00000   27 549,50 33 621,40 33 731,40 

Расходы на обеспечение деятельности МБУ Дом культу-

ры р.п Краснообска 
555 08 01     25 805,28 33 121,40 33 131,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 
555 08 01 99.0.00.01999 600 25 805,28 33 121,40 33 131,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 555 08 01 99.0.00.01999 610 25 805,28 33 121,40 33 131,40 

Расходы на проведение культурно-массовых мероприя-

тий в р.п. Краснообске 
555 08 01 99.0.00.01999   1 744,22 500,00 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 08 01 99.0.00.01999 200 1 744,22 500,00 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 08 01 99.0.00.01999 240 1 744,22 500,00 600,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10 00     1 204,64 1 108,28 1 108,28 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     1 154,64 1 008,28 1 008,28 

Непрограммные направления местного бюджета 555 10 01 99.0.00.00000   1 154,64 1 008,28 1 008,28 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 
555 10 01 99.0.00.02019   1 154,64 1 008,28 1 008,28 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 1 154,64 1 008,28 1 008,28 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 1 154,64 1 008,28 1 008,28 

Социальное обеспечение населения 555 10 03     50,00 100,00 100,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 10 03 99.0.00.00000   50,00 100,00 100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат. Выплаты населению за счет 

средств р.п. Краснообска 

555 10 03 99.0.00.00139   50,00 100,00 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 03 99.0.00.00139 300 50,00 100,00 100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 
555 10 03 99.0.00.00139 320 50,00 100,00 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 555 11 00     45 906,87 1 910,00 1 920,00 

Физическая культура 555 11 01 13.0.00.00000   2 889,50     

Муниципальная программа «Развитие физической куль-

туры и спорта в рабочем поселке Краснообске Новоси-

бирского района Новосибирской области на 2022-2024 

годы» 

555 11 01 13.0.00.07960   2 700,00 1 410,00 1 420,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной 

программы МКУ р.п. Краснообска "РАС" 
555 11 01 13.0.00.07960   2 700,00 1 410,00 1 420,00 



 

5 

 

22 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 11 01 13.0.00.07960 200 2 700,00 1 410,00 1 420,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 11 01 13.0.00.07960 240 2 700,00 1 410,00 1 420,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной 

программы Администрация р.п. Краснообска 
555 11 01 13.0.01.04019   189,50     

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 11 01 13.0.01.04019 200 189,50 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 11 01 13.0.01.04019 240 189,50 0,00 0,00 

Массовый спорт 555 11 02     42 147,37 500,00 500,00 

Муниципальная программа Новосибирского района Ново-

сибирской области «Развитие физической культуры и 

спорта в Новосибирском районе Новосибирской обла-

сти» 

555 11 02 13.0.00.00000   38 947,37 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной 

программы Новосибирского района Новосибирской области 

«Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском 

районе Новосибирской области» 

555 11 02 13.0.00.07950   37 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 11 02 13.0.00.07950 200 37 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 11 02 13.0.00.07950 240 37 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муниципальной програм-

мы Новосибирского района Новосибирской области 

«Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском 

районе Новосибирской области» 

555 11 02 13.0.00.S7950   1 947,37 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 11 02 13.0.00.S7950 200 1 947,37 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 11 02 13.0.00.S7950 240 1 947,37 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие физической куль-

туры и спорта в рабочем поселке Краснообске Новоси-

бирского района Новосибирской области на 2022-2024 

годы» 

555 11 02 13.0.00.07960   2 700,00 500,00 500,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной 

программы 
555 11 02 13.0.00.07960   2 700,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 11 02 13.0.00.07960 200 2 700,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 11 02 13.0.00.07960 240 2 700,00 500,00 500,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной 

программы Администрация р.п. Краснообска 
555 11 02 13.0.00.04019   500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 11 02 13.0.00.04019 200 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 11 02 13.0.00.04019 240 500,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спор-

та 
555 11 05     870,00 0,00 0,00 

Администрация р.п. Краснообска 555 11 05 00.0.00.00000   870,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 11 05 99.0.00.04019   870,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной про-

граммы "Развитие физической культуры и спорта в рабочем 

поселке Краснообске Новосибирского района Новосибирской 

области на 2018-2022гг."в сфере физической культуры и 

спорта р.п. Краснообске 

555 11 05 99.0.00.04019   870,00 0,00 0,00 



 
 
 
 
 
 

Приложение №3 
к решению № 1 27-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска от 03.03.2023 г. 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов  
 

 

5 

 

23 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 11 05 99.0.00.04019 200 870,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 11 05 99.0.00.04019 240 870,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы р.п. Краснообска 555 99 99 99.0.99.99999   0 4 323,39 8 754,38 

ИТОГО:           446 539,74 195 988,72 185 731,18 

Код бюджетной классификации  Сумма (в тыс. руб.) 

Наименование 

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Единовременное муниципальное воз-

награждение «Почетный житель» 
555 01 13 99.0.00.00999 330 22,99 22,99 22,99 

Расходы на выплату ежемесячной до-

платы к государственным пенсиям ли-

цам, замещавшим ранее должности в 

органах местного самоуправления р.п. 

Краснообска 

555 10 01 99.0.00.02019 310  1 154,64 1 008,28 1 008,28 

Итого      1 177,63 1 031,27 1 031,27 



 
Приложение №4 

к решению № 1 27-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 03.03.2023 г. 

. 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

Тыс. руб. 

 
Приложение №5 

к решению № 1 27-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 03.03.2023 г. 

. 
 

Перечень муниципальных программ рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области, предусмотренных к финансированию в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов 

Тыс. руб. 

 

 

5 

 

24 

КОД 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источ-
ника финансирования дефицитов бюджетов, кода классифи-
кации операций сектора государственного управления, отно-
сящихся к источникам финансирования дефицитов бюдже-

тов 

сумма  

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

555 01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 
48 970,10 16 089,25 15 600,22 

555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 

555 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 

555 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации бюджетами городских поселений 

0,00 0,00 0,00 

555 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

0,00 0,00 0,00 

555 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
48 970,10 16 089,25 15 600,22 

555 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 
-397 569,64 - 179 876,82 - 170 130,96 

555 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 
446 539,74 195 966,07 185 731,18 

№ 

п/п 
Наименование Сумма на  

2023 год 
Сумма на  

2024 год 
Сумма на  

2025 год 

1 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в рабочем поселке Краснообске Новосибирского района 

Новосибирской области на 2022-2024 годы» 

6 089,50 1 910,00 1 920,00 

2 Муниципальная программа "Формирование современной город-

ской среды рабочего поселка Краснообска Новосибирского рай-

она Новосибирской области на 2018-2024 годы» 

16 909,27 17 785,06 613,00 

3 Муниципальная программа "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности 

(в области финансирования мероприятий по защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций) рабочего поселка 

Краснообска на 2021 – 2024 годы" 

108,00 200,00 300,00 

4 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в 

Краснообске Новосибирского района Новосибирской области на 

2022-2024 годы" 

2 200,00 1 100,00 1 200,00 

5 Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и сред-

него предпринимательства в р.п. Краснообске Новосибирского  

района Новосибирской области на 2022-2026 годы" 

50,00 500,00 500,00 



 

 
 
 
 

Приложение №6 
к решению № 1 27-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска от 03.03.2023 г. 
. 
. 

Расчёт 
предельного объема муниципального долга  

рабочего поселка Краснообска на очередной 2023 год  
 

397 569,64 тыс. руб.- 236 927,40 тыс.руб. – 19 075,66 тыс. руб. = 141 566,58 тыс.руб., где 

 
397 569,64 тыс.руб. - утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета; 

236 927,40 тыс.руб.- утвержденный объем безвозмездных поступлений; 

19 075,66 тыс.руб.- поступление налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений  

 
Расчёт 

предельного объема муниципального долга  
рабочего поселка Краснообска на очередной 2024 год  

 
179 876,82 тыс. руб.- 18 707,00 тыс.руб. – 11 026,51 тыс. руб. = 150 143,31 тыс.руб., где 

 

179 876,82 тыс.руб. - утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета; 

18 707,00 тыс.руб.- утвержденный объем безвозмездных поступлений; 

11 026,51 тыс.руб.- поступление налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений  

Расчёт 
предельного объема муниципального долга  

рабочего поселка Краснообска на очередной 2025 год  
 

170 130,96 тыс. руб.- 1 889,20 тыс.руб. –9 102,92 тыс. руб. = 159 138,84 тыс.руб., где 

 

170 130,96 - тыс.руб. - утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета; 

1 889,20 - тыс.руб.- утвержденный объем безвозмездных поступлений; 

9 102,92 - тыс.руб.- поступление налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений  

 

 

 

5 

 

25 

6 
Муниципальная программа "Благоустройство дворовых территорий многоквар-

тирных домов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-

ской области на 2022–2026 годы" 
4 500,00 2 500,00 2 000,00 

7 
Муниципальная программа "Безбарьерная среда в рабочем поселке Краснообске 

Новосибирского района Новосибирской области на 2022–2024  годы"  
2 116,21 650,00 700,00 

  
Итого расходов 31 972,98 24 645,06 7 233,00 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область,  

Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

